
 

 

 

 

        P o v j e r e n s t v o 
 
KLASA: 340-05/12-02/29 
URBROJ: 2117/01-09-16-54 
Dubrovnik, 18. travnja 2016. 
 
 
 

 
 
                                                                             GRADSKO VIJEĆE GRADA DUBROVNIK 
                                                                                                          ovdje 
 
 
 

Predmet: Prijedlog zaključka o produljenju roka trajanja dozvola za obavljanje autotaksi  
                   prijevoza na području i sa područja Grada Dubrovnika 
 
 

 

Na temelju objavljenog javnog poziva od 12. veljače 2011. godine te naknadnog javnog 

poziva radi dopune za izdavanje dodatnih 25 dozvola, objavljenog od 18. siječnja 2014. 

godine, a po pisanim zahtjevima sudionika javnog poziva i utvrđene liste prvenstva, nadležno 

upravno tijelo grada Dubrovnika je izdalo dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza na 

području i sa područja Grada Dubrovnika. 

Sukladno odredbama važeće Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu dozvole su 

se izdale na ograničeni vremenski period i to na period od pet (5) godina. 

Vrijeme isteka važećih dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza u cestovnom prometu je 28. 

travnja 2016. godine. 

Sukladno čl. 22. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom 

prometu  objavljene u Službenom glasniku Grada Dubrovnik broj 9. od 3. srpnja 2015. 

godine, Gradsko vijeće Grada Dubrovnika je imenovalo Povjerenstvo za izradu nove cjelovite 

Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu, koje je izradilo nacrt odluke o autotaksi 

prijevozu i koji će istu uputiti na narednu sjednicu Gradskog vijeća na raspravljanje i 

donošenje. 



Zbog neusklađenosti vremena donošenja nove odluke o autotaksi prijevozu i vremena isteka 

valjanosti dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza  predlaže se sljedeći zaključak. 

 
Na temelju članka 45.a Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu („Službeni glasnik 
Grada Dubrovnika“ br. 11/10., 3/11., 6/11., 2/12., 13/13., 5/14., 6/14., 10/14., 9/15., 19/15., 
1/16., 2/16. i 3/16.) i članka 40. Statuta grada Dubrovnika (“Službeni glasnik grada 
Dubrovnika“, br. 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.) 
Povjerenstvo Gradskog vijeća donosi sljedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o produljenju roka trajanja dozvola za obavljanje 
autotaksi prijevoza u cestovnom prometu koje su izdane na vremenski period do 28. 
travnja 2016. godine. 
 

2. Prijedlog zaključka iz točke 1. ovoga zaključka upućuje se Gradskom vijeću Grada 
Dubrovnika na raspravu i odlučivanje i koji prijedlog čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
3. Izvjestitelj u ovom predmetu bit će Mato Franković, predsjednik Gradskog vijeća. 

 
  
 
 
                                                                                                         Predsjednik Povjerenstva: 
                                                                                                          Mato Franković 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće 
KLASA: 
URBROJ: 
Dubrovnik, 
 
 
 
Na temelju članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 
19/13. – pročišćeni tekst) i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik grada 
Dubrovnika“, broj: 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.) Gradsko 
vijeće Grada Dubrovnika na sjednici ________ održanoj dana _________ 2016. donijelo je  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza na području i sa područja Grada Dubrovnika 

koje su izdane na vremenski period do 28. travnja 2016., produljuju se do okončanja 

javnog natječaja temeljem nove odluke o autotaksi prijevozu, a najkasnije do 31. 

prosinca 2016. godine, uz uvjet da autotaksi prijevoznici kojima se dozvole produljuju 

nemaju dugovanja  prema Gradu Dubrovnika sa osnove naknade za korištenje  

autotaksi stajališta. 

2. Utvrđuje se naknada za korištenje autotaksi stajališta za produženo vrijeme trajanja 

dozvola iz točke 1. ovoga zaključka u iznosi od 7000,00 kuna s dospijećem plaćanja do 

1. srpnja 2016. godine. 

3. Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Dubrovnika na zaključenje dodatka sporazuma sa 

općinama Općina Župa dubrovačka i Općinom Dubrovačko primorje glede produljenja 

roka trajanja dozvola iz točke 1. ovoga zaključka. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Na temelju objavljenog javnog poziva od 12. veljače 2011. godine te naknadnog javnog 

poziva radi dopune za izdavanje dodatnih 25 dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza u 

cestovnom prometu, objavljenog  18. siječnja 2014. godine, a po pisanim zahtjevima 

sudionika javnog poziva i utvrđene liste prvenstva, nadležno upravno tijelo Grada 



Dubrovnika je izdalo dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza na području i sa područja 

Grada Dubrovnika. 

Sukladno odredbama važeće Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu dozvole su 

se izdale na ograničeni vremenski period i to na period od pet (5) godina. 

Vrijeme isteka važećih dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza u cestovnom prometu je 28. 

travnja 2016. godine. 

Sukladno čl. 22. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom 

prometu  objavljene u Službenom glasniku Grada Dubrovnik broj 9. od 3. srpnja 2015. 

godine, Gradsko vijeće Grada Dubrovnika je imenovalo Povjerenstvo za izradu nove cjelovite 

Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu, koje je izradilo nacrt odluke o autotaksi 

prijevozu i koji će istu uputiti na narednu sjednicu Gradskog vijeća na raspravljanje i 

donošenje. 

Zbog neusklađenosti vremena donošenja nove odluke o autotaksi prijevozu i vremena isteka 

valjanosti dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza riješeno je kao u izreci. 

 

 

                                                                                               Predsjednik Gradskog vijeća 

                                                                                                             Mato Franković 

                              

                                                                                      

 

 

 


